
OLYMPIÁDA V JAZYCE ANGLICKÉM 
Školní kolo 

V pátek 26.2.2021 od 10 hodin proběhlo školní kolo olympiády v angličtině – poprvé v historii 
online. Zúčastnit se mohli studenti 1. – 3. ročníků, kterým ještě nebylo 20 let. 

Soutěž měla 2 části: poslechový test jazykové úrovně B2 (o level výš než maturita), po jehož 

vyhodnocení následovala konverzační část, které se už zúčastnilo jen 9 nejúspěšnějších 

řešitelů první části. Úroveň přihlášených 33 studentů byla tak vysoká, že k postupu do druhé 

části museli mít nejméně 16 bodů z 18 možných. 

 



Postupující studenti (v abecedním pořadí): Martin Černín (1.C), Richard Čimbura (2.B), Jan 

Herrmann (3.D), Josef Knápek (3.B), Lukáš Kunz (3.B), Denis Michalčík (1.C), Šimon Rodek 

(3.C), Lukáš Selzer (3.C), Petr Svoboda (2.D). 

Tito finalisté si postupně vylosovali konverzační téma a odpovídali bez přípravy na otázky 

Mgr. Moniky Dundrové nebo Mgr. Pavlíny Hůrkové. Za jejich pohotovost, jazykovou 
správnost a výslovnost jim mohlo být přiděleno max. 30 bodů. 

Po sečtení bodů z obou částí byli vyhlášeni a oceněni 3 nejlepší borci: 

3. místo: Lukáš Kunz (3.B) – 44 bodů 

2. místo: Jan Herrmann (3.D) – 45 bodů 

1. místo s postupem do okresního kola: Josef Knápek (3.B) – 46 bodů 

 

Odměnou pro tyto tři vítěze (kromě dobrého pocitu) byly poukázky do internetového 

obchodu alza.cz v celkové hodnotě 1000,- Kč, které poskytl Klub přátel školy při SPŠ Zengrova 
1, z.s.. 

 

 

 

 

Děkujeme všem přihlášeným studentům za účast a těšíme se na další ročník       

 

 

Organizátorka akce: Mgr. Dagmar Andrysová 


